
                                                                                                                                             
          
   

 
 

ПЕТРОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ  
Петровского муниципального района  

Саратовской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от   23.06.2016 г. № 80-454  
г. Петровск  Саратовской области 
    
 
О внесении изменений в решение от 09.12.2011 г. № 2-13  
«Об утверждении Положения об оплате труда депутатов,  
членов выборных органов местного самоуправления, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих  
свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих  
должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Петровского муниципального района» 

 

 
На основании Устава Петровского муниципального района, 

Петровское районное Собрание  
РЕШИЛО: 

 
1. Внести в решение Петровского районного Собрания от 09 декабря 

2011 года № 2-13 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, 
членов выборных органов местного самоуправления, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления Петровского 
муниципального района» (с изменениями от 26.12.2011г. №3-28, 
от 30.10.2012 г. №15-104, от 26.12.2013 г. №43-225, от 26.06.2014 г. №50-258, 
от 30.10.2014г. №55-284, от 15.12.2015 г. №72-383, от 31.05.2016 г. №79-450) 
следующие изменения:  

1.1 название решения изложить в новой редакции: «Об утверждении 
Положения об оплате труда главы Петровского муниципального района 
Саратовской области, работающего на постоянной основе и лиц, 
замещающих должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Петровского муниципального района Саратовской 
области»; 

1.2 пункт 1 решения изложить в новой редакции: 
«1.Утвердить Положение об оплате труда главы Петровского 

муниципального района Саратовской области, работающего на постоянной 
основе и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах 



 2

местного самоуправления Петровского муниципального района Саратовской 
области (Приложение №1).»; 

1.3 в Приложении №1: 
1.3.1 название изложить в новой редакции: «Положение об оплате 

труда главы Петровского муниципального района Саратовской области, 
работающего на постоянной основе и лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления Петровского 
муниципального района Саратовской области»; 

1.3.2  раздел 1 изложить в новой редакции: 
«1. Общие положения 

 
1.1. Настоящее Положение определяет условия, размеры и порядок 

оплаты труда главы Петровского муниципального района Саратовской 
области (далее – Главы района), работающего на постоянной основе и лиц, 
замещающих должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Петровского муниципального района Саратовской области.  

1.2. Денежное содержание лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления Петровского 
муниципального района, состоит из должностного оклада, оклада за 
классный чин муниципальной службы, ежемесячных и иных 
дополнительных выплат. 

1.3. Главе района, работающему на постоянной основе и лицам, 
замещающим должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Петровского муниципального района предоставляется право 
пользования дополнительными гарантиями, предусмотренными нормативно-
правовыми актами Российской Федерации, законами Саратовской области.»; 

1.3.3 в разделе 6 пункта 6.1 абзац второй изложить в следующей 
редакции «- по высшим муниципальным должностям – в размере 190 % 
должностного оклада;»; 

1.3.4 в разделе 9 пункта 9.2 абзац второй исключить; 
1.3.5 раздел 12 изложить в новой редакции: 
«12. О денежном вознаграждении Главы района, возглавляющего 

местную администрацию»; 
12.1. Оплата труда Главы района, работающего на постоянной основе, 

возглавляющего местную администрацию, производится в виде денежного 
вознаграждения (в фиксированной сумме) за исполнение должностным 
лицом своих обязанностей и выплачивается в денежной форме (рублях) два 
раза в месяц: первого и шестнадцатого числа каждого месяца».  

Денежное вознаграждение Главе района устанавливается в размере 
75,0 тыс. рублей в месяц. 

Иные условия оплаты труда для Главы района, не применяются, за 
исключением ежемесячной процентной надбавки к денежному 
вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную 
тайну, которая выплачивается Главе района в соответствии с имеющимся 



 3

оформленным в установленном порядке допуске к сведениям 
соответствующей степени секретности, в размерах, установленных 
законодательством Российской Федерации и единовременной выплаты Главе 
района. 

Единовременная выплата Главе района производится в размере двух 
денежных вознаграждений. Единовременная выплата Главе района 
производится при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один 
раз в год. 

Ежегодный оплачиваемый отпуск Главы района составляет 
30 календарных дней. Предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска 
производится в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации.  

Средства на выплату денежного вознаграждения лицу, замещающему 
должность Главы района, предусматриваются в бюджете Петровского 
муниципального района. 

12.2. При формировании фонда оплаты труда Главы района в органе 
местного самоуправления Петровского муниципального района сверх суммы 
средств, направляемых на выплату денежного вознаграждения, 
предусматриваются средства для выплаты (из расчета на год): 

- единовременной выплаты в размере двух денежных вознаграждений; 
- надбавки к денежному вознаграждению за работу за сведениями, 

составляющими государственную тайну, - исходя из их фактически 
установленного размера.»; 

1.3.6 в разделе 13 абзац второй исключить. 
1.4 в Приложении №2 строку «Глава администрации» исключить.  
 
2. Признать утратившим силу решение Петровского районного 

Собрания Петровского муниципального района Саратовской области 
от 31.05.2016 года №79-450 «О внесении изменений в решение Петровского 
районного Собрания от 09 декабря 2011 года № 2-13 «Об утверждении 
Положения об оплате труда депутатов, членов выборных органов местного 
самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Петровского муниципального района». 

 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования, но не ранее вступления в должность главы Петровского 
муниципального района, избранного после вступления в силу Закона 
Саратовской области от 28 апреля 2015 года № 40-ЗСО.  
 
 
 
Заместитель председателя 
Петровского районного Собрания                                               С.А.Гвоздева 


